



Salty Caramel Choc Bites, 64g

WIE KANN ETWAS SO KLEINES SO GUT SEIN?



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
013	 4 038507 013366	 4 038507 013373	346534	

Marke

Govinda

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Weil wir wissen, wie Geschmack geht. Seit über drei Jahrzehnten entwickeln wir ehrliche Bio-Leckereien – aber das hier ist unser Meisterstück.

Besonderheiten

vegan

Kurzbeschreibung

WIE KANN ETWAS SO KLEINES SO GUT SEIN?

Weil wir wissen, wie Geschmack geht. Seit über drei Jahrzehnten entwickeln wir ehrliche Bio-Leckereien – aber das hier ist unser Meisterstück.

Datteln. Karamell-Aroma. Kichererbsenmehl für die feine Textur. Und ein kleines bisschen keltisches Salz. Umhüllt von dunkler Bio-Kuvertüre. Klingt zu gut, um wahr zu sein?

Dann warte, bis du reinbeißt.

100 % natürlich. Gesüßt mit Datteln & Agave. Vegan & mit Plant-Power aus Kichererbse.



Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

zum Naschen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Vor Wärme schützen

Herstellung

Handarbeit und Liebe zum Detail stehen im Vordergrund

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland



Salty Caramel Choc Bites, 64g

WIE KANN ETWAS SO KLEINES SO GUT SEIN?



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
013			346534	

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

25 % Datteln*, 24 % Kuvertüre* (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*/Kakao: 70 % mind.), 22 % Kichererbsen* gemahlen, Kokosnussöl*, 7,4 % Agavendicksaft*, 3 % natürliches Karamellaroma, Vanille*, 0,1 % Meersalz

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Glutamat, Hefe

Spuren möglich: Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Fruktose, Kakao

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Agavendicksaft, Rohrohrzucker
Koffeinangabe..... koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Hinweis: Trotz sorgfältiger Verarbeitung können vereinzelt Reste von Dattelsteinen und Schalenteilen enthalten sein.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Dattelfrucht mit Schokoladenkuvertüre
Inverkehrbringer..... Govinda Natur GmbH; Joseph-Monier-Str. 12, DE-67433 Neustadt/Wstr., Deutschland; info@govindanatur.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@govindanatur.de
Name Inverkehrbringer..... Govinda Natur GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Joseph-Monier-Str. 12
PLZ Inverkehrbringer..... DE-67433
Ort Inverkehrbringer..... Neustadt/Wstr.
Land Inverkehrbringer..... Deutschland



Salty Caramel Choc Bites, 64g

WIE KANN ETWAS SO KLEINES SO GUT SEIN?



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
013	 4 038507 013366	 4 038507 013373	346534	

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2052 kJ / 493 kcal
Fett	30 g
davon gesättigte Fettsäuren	23 g
Kohlenhydrate	46 g
davon Zucker	36 g
Ballaststoffe	7,7 g
Eiweiß	5,8 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	0,12 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,064 kg
-------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Faltschachtel
Verpackungsmaterial	Pappe, PP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	fruchtig, süß
Geruch	schokoladig
Konsistenz	weich